6

仲人字〔2005〕06 号

关于我校2005年专业技术资格

评审工作安排的通知

各院、系，各有关单位：
    根据我省高校教师、科研、实验、图书资料等系列专业技术资格评审工作的通知（粤教人〔2005〕67号）要求，现将我校2005年专业技术资格评审、推荐工作的有关事项通知如下：
    一、评审条件及有关说明

（一）评审条件

我校2005年专业技术资格评审工作，仍按粤人发〔2003〕178号文和〔2004〕108号文的有关精神执行。申报者必须具备粤人职〔1999〕28、〔2000〕28、38 号等文件中相应专业的资格条件。如以上文件中的资格条件规定与粤人发〔2004〕108、163号文件不一致，则按后两个文件中的规定执行。

（以上文件全文浏览，请点击学校人事处网页“职称工作”栏，网址：http://www.zhku.edu.cn/party/rsc/index.htm）

（二）有关问题说明
    1.具有博士学位申报副高级专业技术资格的人员主要提交近3年来的研究成果材料，在专业技术工作经历和业绩成果条件方面不作硬性规定，主要考察其科研能力和学术水平。
    2.同时申报评审两个系列（专业）以上的专业技术资格的人员，需符合所申报系列（专业）的资格条件要求，并分别准备申报材料。同一业绩成果材料只能申报同一系列、同一专业技术资格。

3.教师和科研系列的申报者，必须按本人的教学和科研方向，在高评委设置的学科组（见附表11）范围内申报相应的学科；其它系列的申报者，必须按本人目前从事的工作和科研方向申报相应的系列及学科，并按相应专业的资格条件进行申报。

    4.在农业教育管理岗位上工作多年且业绩突出的，可以参照农业技术系列高级农艺师和科研系列高教研究的专业技术资格任职条件申报农业教育管理专业高级农艺师。

    5.委托教育系统专业技术资格评审委员会评审的申报人员，需经我校教师中级专业技术资格评审委员会推荐。

6.成立专业技术资格评审专家推荐委员会。凡由我校高级农艺师专业技术资格评审委员会和非教育系统专业技术资格评审委员会评审的申报人员，需经学校专业技术资格评审专家推荐委员会推荐。
    二、评审材料要求及时间安排

（一）评审材料要求
1.属教育系统专业评委会评审者，需从《广东教育人事信息网》（网

址：http://hr.edugd.cn/index.htm）“下载专栏”下载，或登录我校校园网进入人事处网页“表格下载”栏下载，按要求采用电脑填写、打印有关表格。申报高级资格的人员需填报附表：1、2、4、5、6、7、8、9、10；申报中级资格的人员需填报附表：1、2、4、8、9、10（具体填写要求见附件2）。
     2.属我校高级农艺师评审委员会或其他委托非教育系统专业评委会评审者，需从《广东人事》网（网址:http://www.gdrst.gov.cn/）“下载区”下载，或登录我校校园网进入人事处网页“表格下载”栏下载，并按要求采用电脑填写、打印有关表格。

3.各单位要严格按粤人教〔2005〕15号文（见附件3）的有关要求，认真做好论文（著）的审核工作，拒绝非法刊物，确保申报材料的真实、可靠、准确。
    4.申报者在教学、科研等方面的业绩，应按学校有关规定分别由教务、科研等相关管理部门进行审核。

5.未按要求填报的材料将退回申请者或所在单位重新填报。

6.申报材料一经公示，在评审工作结束之前，原则上不再增补或退回。

     （二）时间安排

1.凡具备条件申报高、中级专业技术资格的人员，必须向本单位申报；各单位根据申报者的申报条件和岗位需要，确定申报人员的推荐名单，并填写《申报专业技术人员名单》（见附表3），于7月12日前交人事处审核。

 2.请各单位按照评审工作的日程安排（详见附件1），认真准备、严格审核并及时报送申报材料。

三、实行公示制度

（一）申报前公示。评审高、中级专业技术资格的申报材料，由人事处进行公开展示（公示时间7天），接受群众的评议监督。在公示期间，发现与事实不符的材料，人事处有权要求申报人撤回或更正，更正后符合条件的，可以上报；对拒不更正的，学校不予上报；凡举报问题属实无误的，一律不予报送；对举报问题一时难以核实的，可如实注明，先行报送，在评审期间经调查核实举报属实的，评委会不予评审，若已获审通过的，则评审结果无效，撤销其应资格。

（二）评审结果公示。凡评委会评审通过的人员，严格按照现行规定进行公示，并将公示结果报有关评审部门。

四、收费标准

根据省人事厅《转发省物价局〈关于调整专业技术资格评审费标准的复函〉的通知》（粤人职〔2000〕45号）的有关规定，申报高级专业技术资格者每人交费450元（含论著鉴定费100元），申报中级专业技术资格者每人交费250元。申报者所在单位负责将评审费集中送缴财务处。
五、有关工作要求

（一）思想上高度重视。专业技术资格评审工作是一项政策性、时效性很强的工作，同时涉及到教职工个人的切身利益，必须坚持公平、公正、公开原则，准确、及时高效地做好此项工作。

（二）认真审核申报材料，严格把好材料质量关。

1.各院（系、部）院长（主任）要亲自抓，并指定专人负责申报材料收集、整理、报送工作。请各单位于7月12日前把具体经办人的名单以书面形式报人事处备案。

2.各单位要对申报人填写的教学工作量、科研论文（作品）发表情况、从事社会实践情况、获奖情况等教学科研业绩与提交的原始材料进行逐一核对，并签署单位意见（注明“材料已审核，与事实相符”字样）。

（三）各单位要举行专门会议，认真负责、公平公正、全面客观地对申报人的思想政治表现、学术水平、教学科研业绩等进行考核和评议，并根据本单位岗位实际需要，对照相应的任职资格条件，确定推荐名单。推荐名单按时报送人事处后，对被推荐的申报人员拟定部门评价意见（有条件的单位可安排申报副高以上资格的人员进行公开述职或答辩）。
（四）各单位必须在8月31日前把所有的申报材料报送学校人事处。

附件： 一、材料类

1.仲恺农业技术学院2005年专业技术资格评审工作日程安排

2.申报材料填写、报送要求

3.关于注意防范非法期刊欺骗教师发表论文的通知（粤人教〔2005〕15号）

二、表格类（凡由我省教育系统评委会评审的，均需统一使用下表）

1.高等学校专业技术资格申报表

2.送审材料目录表

3.申报专业技术资格人员名单

4.高等学校专业技术资格推荐表

5.送专家鉴定代表作申请表

6.高级专业技术资格申报人基本情况及评审登记表

7.高等学校专业技术资格答辩情况表

8.高等学校专业技术资格申报人员基本情况信息录入表
9.证明、证书材料表

10.业绩、成果材料表

11.普通高校教师高评委下设学科组名称

本通知及附件、附表均可在人事处网页相关栏目内下载。有关问题咨询可联系学校人事处，联系电话89003063。
二○○五年七月七日

主题词：人事管理  专业技术资格  通知
仲恺农业技术学院办公室                    2005年7月7日印发

（共印45份）

附件1：

仲恺农业技术学院2005年专业技术资格评审工作日程安排

	时  间
	内         容

	7月12日前

	1.各单位向全体教师、专业技术人员传达文件精神

2.各教学单位把专业评议小组名单，以及具体负责申报材整理、报送工作的经办人名单书面报人事处备案

3.凡具备条件申报高、中级专业技术资格的人员，向所在单位报名

4.各单位根据岗位的实际需要和申报者的申报条件，确定申报人员的推荐名单，并填好《申报专业技术人员名单》（附表3）交人事处，同时领取材料袋

	7月12日～

8月31日
	申报者用WORD软件打印《高等学校专业技术资格推

荐表》，发送到人事处的电子邮箱rszc@zhku.edu.cn。

	8月22～31日
	将所有申报材料报人事处。

	9月1～7日

	1.学校人事处公开展示申报材料。《高等学校专业技术资格推荐表》在人事处网页公示，其他材料在办公楼四楼人事处办公室内公示。

2.学校有关部门对申报者填报的教学、科研等方面的业绩分别进行审核并提出书面意见。

	9月8～15日
	学校召开教师中评委评审、推荐会议，专家推荐委员会推荐会议

	11月底
	学校召开高级农艺师评审委员会评审工作会议

PAGE
5